
REPUBBLICA ITALIA A

~
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL' AGRICOLTURA
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE
IL DIRIGENTE GENERALE

\

D.R.S. N°_ ~4
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 08/07/1977, n047 e ss.mm.ii.;
Vista la legge regionale 15/05/2000, n° l O;
Vista la legge regionale 16/96 "Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela della

vegetazione" e successive mm. ed ii;
Vista la legge regionale 16/12/2008, n. 19 e successivo DPRS 12/2009 relativo alle "Norme per la

riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e
dell' Amministrazione della Regione;

Visto il D.P. 05/12/2009, n. 12 Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 19/2008 "Norme
per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e
dell' Amministrazione della Regione";

Vista la legge regionale 07.05.2015 n. 9 "Disposizioni programmati che e correttive per l'anno
2015. Legge di stabilità regionale;

Vista la legge regionale 07.05.2015 n. lO "Bilancio di previsione della Regione per l'esercizio
finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017;

Visto il decreto dell' Assessore per l'Economia n. 1149 del 15.5.2015.
Visto il D.P. Reg. n. 3071 del 14.05.2014, con il quale il Presidente della Regione, conferisce

all' Arch. Felice Bonanno, dirigente regionale di terza fascia, l'incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell' Assessorato
regionale dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;

Visto il D.D.G. n. 459 del 25.06.2015 con il quale il Dirigente Generale Arch. Felice Bonanno
conferisce alla Dott.ssa Olimpia Campo la delega relativamente, tra l'altro, alla gestione dei
capitoli di spesa e di entrata del Bilancio della Regione Siciliana- Rubrica 5 Dipartimento
Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale di seguito elencati 155315,155812,155814,
155815, 155816, 156602, 156603, 156607, 554215, 554229, 3658, 3659, 3660, 3662
adottando i relativi atti e provvedimenti amministrativi con l'esercizio dei poteri di spesa e
di acquisizione delle entrate;

Vista la sentenza n? 3778/2014 del Tribunale di Palermo III Sezione Civile, che condanna
l'Assessorato delle Risorse Agricole ed Alimentari, oggi Assessorato dell' Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea,- Dipartimento Azienda Regionale Foreste
Demaniali, oggi Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale, nella qualità di Ente
Gestore, al pagamento della somma di € 10.795,00 al netto di interessi legali, spese legali,
IVA e CPA ammontanti a € 5.069,87 e quindi per un importo complessivo pari a €
15.864,87 quale risarcimento del danno causato dalla fauna selvatica nell'anno 2011
all'interno della RNO "Pizzo Cane, Pizzo Trigna, Grotta Mazzamuto" nel fondo di
proprietà di. Majo Luigi;

Visto il DRS N. 1223 del 18.12.2014 con il quale questo Dipartimento impegnava la somma
complessiva di € 10.795,00 sul capitolo 156603 della rubrica 5 del Dipartimento Regionale
dello Sviluppo Rurale e Territoriale, esercizio Finanziario 2014 finalizzata alla liquidazione
dell'indennizzo per danni da fauna selvatica in favore di Majo Luigi;

Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione con la quale il Sig. Majo Luigi attesta che, in
quanto persona fisica, non ha obblighi contributivi, previdenziali ed assistenziali;



Visto il D.M. 40/2008 Regolamento attuativo del DPR 602/73 art. 48 bis;
Considerato che in data 20.10.2015 l'operatore di verifica inadempienze del Dipartimento

Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale ha accertato ai sensi del D.M. 40/2008
"Regolamento attuativo" del DPR 602/73 - art. 48 bis - che il Sig. Majo Luigi in pari data è
risultato non inadempiente nei confronti della locale Agenzia delle Entrate;

Verificato per il beneficiario la corrispondenza dei dati anagrafici e bancari;
Considerato pertanto che occorre provvedere al pagamento richiesto, pari a € 10.795,00, di cui DRS

di impegno n. 1223/2014;
Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge sulla Contabilità Generale dello Stato;

DECRETA

Art.l- In conformità alle premesse è autorizzata la liquidazione dell'importo di € 10.795,00, quale
sorte capitale giusta sentenza TAR Palermo n? 377812014 a titolo di risarcimento del danno
causato dalla fauna selvatica nell'anno 2011 all'interno della RNO "Pizzo Cane, Pizzo
Trigna, Grotta Mazzamuto" nel fondo di proprietà di. Majo Luigi, attraverso emissione di
mandato di pagamento in favore del Sig. Majo Luigi mediante accreditamento sul c/c
IT30P03069046001000000044 13 per l'esercizio finanziario 2015;

Art.2- La relativa spesa graverà sul Cap. 156603, di cui al DRS n. 1223 del 18.12.2014 del
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il Dipartimento Regionale dello
Sviluppo Rurale e Territoriale presso l'Assessorato Regionale dell'agricoltura dello sviluppo
rurale e della pesca mediterranea, per il visto di competenza, previa pubblicazione sul sito
istituzionale ai sensi dell'art. 68 della L.R. 21/2014.

Palermo, lì :26. lo .1.C,{ 5

Elenco N2R.f.o.~.. Rjero -1
o .

Del ...{A...~..u...~....P1..r.
-------=::: ..


